測⾧器 MEASURING INSTRUMENTS
メートルねじ
ピッチ
(mm)
Metric
thread
Pitch
ユニファイねじ

Metric
 thread
Pitch
ユニファイねじ
山数
Unified screw
thread
Threads per inch
管用平行ねじ及び
管用テーパねじ山数
Straight pipe
thread
and taper pipe
thread
Threads per inch
3W0.115-2 0.115 0.2 3W1.023-2 1.023 14
3W0.144-2 0.144 0.25 3W1.035-2 1.035
3W0.173-2 0.173 0.3 3W1.047-2 1.047 14
3W0.183-2 0.183 80 3W1.128-2 1.128 13
3W0.202-2 0.202 0.35 3W1.155-2 1.155 2
3W0.204-2 0.204 72 3W1.222-2 1.222 12
3W0.229-2 0.229 64 3W1.275-2 1.275 11.5
3W0.231-2 0.231 0.4 3W1.302-2 1.302 11
3W0.260-2 0.260 0.45 3W1.333-2 1.333 11
3W0.262-2 0.262 56 3W1.443-2 1.443 2.5
3W0.289-2 0.289 0.5 3W1.466-2 1.466 10
3W0.306-2 0.306 48 3W1.553-2 1.553
3W0.333-2 0.333 44 3W1.629-2 1.629 9
3W0.346-2 0.346 0.6 3W1.732-2 1.732 3
3W0.367-2 0.367 40 3W1.833-2 1.833 8
3W0.404-2 0.404 0.7 3W2.021-2 2.021 3.5
3W0.407-2 0.407 36 3W2.071-2 2.071
3W0.433-2 0.433 0.75 3W2.095-2 2.095 7
3W0.458-2 0.458 32 3W2.309-2 2.309 4
3W0.462-2 0.462 0.8 3W2.444-2 2.444 6
3W0.511-2 0.511 28 3W2.588-2 2.588
3W0.524-2 0.524 28 3W2.598-2 2.598 4.5
3W0.543-2 0.543 27 3W2.887-2 2.887 5
3W0.577-2 0.577 1.0 3W2.933-2 2.933 5
3W0.611-2 0.611 24 3W3.106-2 3.106
3W0.722-2 0.722 1.25 3W3.175-2 3.175 5.5
3W0.733-2 0.733 20 3W3.259-2 3.259 4.5
3W0.754-2 0.754 19 3W3.464-2 3.464 6
3W0.776-2 0.776 3W3.623-2 3.623
3W0.815-2 0.815 18 3W3.666-2 3.666 4
3W0.866-2 0.866 1.5 3W4.141-2 4.141
3W0.917-2 0.917 16 3W4.619-2 4.619 8
3W1.010-2 1.010 1.75
型式
Model No.
呼び針径